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Je brezplačen časopis namenjen obveščanju javnosti o dobrodelni de-
javnosti izdajatelja in drugih organizacij ali posameznikov s katerimi 
zavod sodeluje.

Avtorske pravice

Ta časopis in novice, informacije in vsebina, še posebej o dobrih deja-
njih se lahko svobodno kopira, povzema za objavo v drugih medijih 
v kakršnikoli obliki, razširja in o dobrih dejanjih obvešča tudi druge, 
vendar brez kakršnegakoli spreminjanja vsebine, krajšanja ali kakršne-
gakoli drugačnega poseganja v tekst. O uporabi kateregakoli dela iz ča-
sopisa je potrebno obvestiti izdajatelja.  

PISMA BRALCEV

Pisma bralcev so namenjena vam. Pišite nam o tem, kaj dobrega vam je naredil 
sosed, kako vam je pomagal, kako je pomagala popolnoma neznana oseba, po-
hvalite zdravnika, terapevta ali pa popolnega neznanca, ki je naredil nekaj do-
brega. Pišite o dogodkih, ki so spremenili življenje vašega otroka na bolje. Vaša 
pisma o dobrih dejanjih in vaše dobre novice bomo objavili le, če jih prejmemo 
z vašimi polnimi podatki, na vašo željo pa bomo objavili samo kratice.
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Mojca

Da lahko pri svojem delu in pomočeh otrokom s posebnimi potrebami zagotovimo 
optimalno pomoč in pripomoček, sodelujemo z  različnimi strokovnimi inštitucijami.

UVODNIK

                                         Piše: 
MOJCA OŠTIR PAJESTKA

»Vsi mi, jaz, ti, vi imamo 
v sebi moč in sposob-
nost, da lahko živimo 
svoj polni potencial. Da 
lahko živimo in dajemo 
sebi in drugim iz eno-
stavnega razloga. Ker 
smo ljudje. Ker smo od-
visni drug od drugega. 
In ker je lepo dajati. Ker 
to bogati vse nas, še naj-
bolj pa tistega, ki daje.«

In na tem izviru smo se vsak 
dan učili. Prejšnji dan, prej-

šnji mesec ali leto in akcija po-
moči, ki smo jo naredili, je bila 
naša učna pot za nadaljnje delo. 
Pravijo, da nezmotljiv človek ne 
obstaja. In da presežemo sebe, če 
si priznamo, da smo naredili na-
pako. In s tem imamo priložnost, 
da jo popravimo in se nekaj no-
vega naučimo. In če je namen 
vsega tega to, da naše delo izbolj-
šamo, da izboljšamo naše odnose 
in pomagamo  drugim... Potem 
smo ravnali prav. 

Nemalokrat me starši, ki nas pokli-
čejo ob kakšnem zapisu v medijih 
ali pa so se ravno spomnili na nas, 
ko so recimo obiskali rehabilitacij-
ski center, opazovali svojega otro-
ka, kako z našo elektronsko lupo 
bere, ali pa se vozi s prilagojenim 
kolesom, vozičkom... spomnijo na 
obisk pri njih. Tam nekje, čisto v 
drugem koncu Slovenije. Ko sem že 
čisto pozabila, po katerih poteh sem 
se vozila. Ko še ni bilo navigacije 
na telefonu in sem spraševala pri 
sosedih za pot do njih. Ja, tako so 
potekali moji prvi obiski družin. Ko 
si nisem niti predstavljala, kakšne 
lepote in kraji se nahajajo v naši 
državi. Tisoči in tisoči kilometrov - 
prenehala sem jih šteti, so ustvarjali 
srečne zgodbe. 

Velikokrat sem se prebijala po sla-

bi cesti do hišice 
tam na hribu, že 
stari, razpadajo-
či - z družino in 
otrokom, ki je 
potreboval našo 
pomoč.  Spraše-
vala sem se, le kako je možno, da 
v takem pomanjkanju živijo srečni 
ljudje. Tako rekoč niso imeli nič, a 
ta nič so delili z menoj. Tisto malo, 
kar so imeli so dali z radostjo. Če-
prav je bil to kakšen pridelek iz vrta, 
sadovnjaka... Z veseljem so me po-
stregli. Res neverjetno. In spomnim 
se veliko takšnih družin. 

In vse to se me je v vseh teh letih 
zelo dotaknilo. Ne moreš ostati ne-
prizadet, ko vidiš, koliko je samo v 
Sloveniji potrebnih pomoči. In ja, 
zavedam se in zavedamo se v zavo-
du, da sveta ne bomo mogli rešiti. A 
lahko naredimo tisto, kar lahko na-
redimo. Premaknemo nekaj tukaj in 
nekaj tam, omogočimo družini lepše 
življenje in jim  pomagamo, da bo 
njihov otrok imel možnost postaviti 
se na lastne noge. Živeti bolj neodvi-
sno življenje. In to nam je uspevalo 
in nam še uspeva. Prav s ponosom 
te navdajo primeri, ko vidiš, kako so 
naši otroci napredovali, doštudirali, 
se izučili poklica....  Tale uvodnik bi 
res lahko bil zelooooo dolg. Saj se 
je nabralo res veliko spominov. Vsi 
ti spomini so plod dobrote posame-
znikov in podjetij, ki nam nekateri 

že veliko let stojijo ob strani. Poma-
gajo s prispevki, donacijami, objavo 
oglasa...  Stkali smo prijateljske vezi 
s katerimi še vedno ustvarjamo lepši 
svet otrokom.

Seveda pa nikoli ne bom pozabila 
naše želvice. Kako se je rodila in 
postala naš simbol, ki nas spremlja 
in s svojim geslom: »Kako malo je 
potrebno, da se življenje obrne na 
bolje« vnaša upanje vsem, ki so jo 
potrebovali ali jo bodo še potrebo-
vali. V prvi številki Dobrih novic 
smo opisali njeno rojstvo in ta čla-
nek sedaj ob jubileju poobjavljamo. 
Vsi, ki so sodelovali pri njenem po-
rodu, so jo pomagali ustvariti kot 
njihov prispevek našim pomočem. 

Preteklost je res izvir navdiha za 
prihodnost. Ko tako listam prej-
šnje številke... Res je bilo veliko 
narejenega in ponosna sem na to. 
Ponosna na vse, s katerimi sem 
sodelovala in postala del njho-
vega življenja. Ponosna na naše 
otroke in na vse vas, ki ste z nami.  
Upam, da bomo lahko še veliko 
naredili skupaj in vsem želim en 
velik hvala.

Preteklost je izvir 
prihodnosti
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1994
že od

KAKO MALO JE POTREBNO, …

Maskota želvica in slogan: »Kako malo je 
potrebno, da se življenje obrne na bolje,« 
ponazarjata bit našega delovanja. Želvica, ki 
obleži na hrbtu, je prav tako nemočna kot 

nebogljen otrok, ki zaradi drugačnosti potre-
buje pomoč. Smiselnost delovanja dobrodel-

nih organizacij ni v tem, da samo dajemo in s tem  
p o m o č i potrebnega napravijo odvisnega od pomoči. Zavod VID 
pokaže otrokom, ki so omejeni v gibanju in izražanju, kako se zopet 
vključijo nazaj v okolje, igro, izobraževalne procese in ostale aktivnosti. 
Otrok, ki dobi računalnik, spet lahko piše in se uči, s pomočjo inva-
lidskega vozička ima možnost raziskovati svet in se družiti z vrstniki... 
Postane manj odvisen in naenkrat se mu življenje  obrne na bolje. 

KOMU POMAGAMO?
Otrokom in mladostnikom iz vse Slovenije. Delujemo po celotnem slo-
venskem prostoru, kar pomeni, da ne postavljamo pogojev, od kod je 
otrok ali kakšno je njegovo obolenje. Od 1993 leta dalje, ko se je začel 
projekt pomoči otrokom se je naša pomoč na različne načine dotaknila 
že nekaj tisoč otrok.

KAKO POMAGAMO?
Na različne načine. Večinoma z nakupom ali doplačilom invalidskih 
pripomočkov; invalidskih vozičkov, terapevtskih koles, dvigala za in-
valide, v zadnjem času pa se na nas obrača vedno več mladih, ki  pri 
svojem šolanju in delu potrebujejo prilagojene računalnike in ostale ko-
munikacijske pripomočke. Polje naših pomoči je zelo široko. Odvisno 
od potreb otroka, se pri pomočeh osredotočimo na popolno rešitev. 

ZAKAJ POMAGAMO?
Ker številni nimajo brezskrbnega otroštva. Nobena država, prav tako 
Slovenija, ne more sama zadovoljiti vseh potreb svojih državljanov. 
Zato, tako kot je v navadi v razvitem svetu, računa na pomoč nevla-
dnih organizacij. Tudi družine otrok s posebnimi potrebami si nakup 
dragih invalidskih, terapevtskih in prilagojenih učnih pripomočkov 
same težko privoščijo.

NAŠI NAČRTI IN CILJI:
Tudi v prihodnje bomo pomagali otrokom, ki nas potrebujejo z:
• nakupom ali doplačilom invalidskih pripomočkov
• kritjem dela stroška operacije, zdravljenja, terapij, letovanja... 
• pomoč otrokom iz socialno ogroženih družin
• ozaveščanje javnosti o dobrodelnosti
• izobraževanje
• sodelovanje z drugimi organizacijami
• vzpostavljanje pogojev za delovanje nevladnih organizacij
• uvajanje novih tehnik zbiranja sredstev

Pišete nam lahko na naslov:
Zavod VID, Planina 3, 4000 KRANJ

telefon: 04/20 13 930,  fax: 04/20 13 932

Izven delovnega časa nam lahko pišete na elektronski naslov:
dobrodelnost@zavod-vid.si

www.zavod-vid.si
facebook:  #prijateljiotrok

V zavodu VID so vsi dobronamerni ljudje vedno dobrodošli, mi pa 
pripravljeni na sodelovanje. Saj ne pravi zaman pregovor, da 

DOBER ČLOVEK VEDNO NAJDE ČAS, NAČIN IN 
PRILOŽNOST ZA POMOČ. DRUGI PA IZGOVORE.

Bi želeli darovati? Pomagati določenemu otroku?
Pokličite nas na tel: 04/20 13 930 in dogovorili se bomo 

o sodelovanju.

TRR:  SI56 0400 1004 8100 058
Nova KBM d.d. Maribor, PE Kranj

BI TUDI VI RADI POMAGALI, PA …
Na Vaša vrata je nedavno tega potrkal naš predstavnik. Predstavil Vam 
je delo zavoda in sklada za pomoč otrokom “Izpolnimo otroške želje” 
ter Vas seznanil s številnimi žalostnimi zgodbami otrok in njihovih dru-
žin, ki jih je življenje usodno zaznamovalo z boleznijo. Povedal Vam je, 
da smo številnim že pomagali, a da je še mnogo več tistih, ki še vedno 
čakajo na našo pomoč. Zaprosil Vas je, da tudi Vi pomagate in podarite 
del sredstev, s katerimi bomo skupaj obrnili še kakšno življenje na bolje... 
A mogoče dvomite v resničnost navedb. Vam na misel prihajajo izgovo-
ri, razni razlogi, da ne bi pomagali... Pokličite nas in povprašajte!

Preprosto! Odločite se in pomagajte. Tudi zaradi Vas bo svet tem otro-
kom lepši. Upamo, da poznate tisti čudoviti občutek, ki človeka prevza-
me, ko nekomu pomaga. Odločite se za donacijo.  Lahko pa postanete 
tudi naš poverjenik. Stopite z nami na pot volje in dobrote, pomagajte 
nam tudi s svojim delom! Včasih traja mesece, da zberemo dovolj sred-
stev za nakup dragih invalidskih pripomočkov za otroke.  Z Vašo pomo-
čjo nam bo šlo hitreje in Vaš prispevek bo presegel vrednost zneska, ki bi 
ga sicer podarili samo z denarnim zneskom. Na ta način boste z Vašim 
delom pomagali skleniti več pogodb in zbrati več sredstev.

POVERJENIKI ZAVODA VID
Kdo so Vidovi poverjeniki?
Pri vzpostavljanju stikov z donatorji smo se v zavodu VID odločili 
predvsem za osebni kontakt – obiske poverjenikov. Na ta način dona-
torji informacijo o delovanju Zavoda VID in našega sklada Izpolnimo 
otroške želje dobijo iz prve roke, prav tako tudi odgovore na zastavlje-
na vprašanja.
Kako ravnati ob obisku poverjenika?
Prostovoljne prispevke in ostale oblike zbiranja sredstev na področju 
Slovenije zbirajo lahko samo organizacije, ki so v ta namen pridobile 
posebno dovoljenje, izdano s strani Upravne enote, na katerem podro-
čju ima organizacija sedež dejavnosti. To dovoljenje mora pri zbira-
nju prostovoljnih prispevkov imeti poverjenik s seboj in ga na zahtevo 
ljudi pokazati. Prav tako pooblastilo organizacije in ostalo dokumen-
tacijo. V dvomu je zaželjeno, da ljudje pokličejo policijo in se s tem 
izognejo zlorabam s strani goljufov. Na ta način obenem poskrbite, da 
denar resnično pride v prave roke. 

ZAKAJ NAM LJUDJE ZAUPAJO
• KER  pomagamo otrokom po vsej Sloveniji
• za vsakim izročenim pripomočkom stoji ime in 

priimek otroka, naslov,...
• omogočimo otrokom samostojnejše življenje
• je vsak pripomoček prilagojen na potrebo otroka
• imamo jasno zastavljene cilje
• spoštujemo poslovne običaje, dogovore, pogodbe
• smo strokovni in profesionalni
• naredimo, kar obljubimo
• smo pomagali že nekaj tisoč otrokom
• smo številnim otrokom zadnje upanje
• spoštujemo naše donatorje
• smo prvo pomoč izvedli že pred več kot 25 leti
• o vsaki akciji pomoči sklenemo pogodbo s starši otroka
• nam zaupajo starši in otroci
• ne obljubljamo ampak naredimo...

ZAVOD  VID
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IZ NAŠE Facebook STRANI                        

Živimo v času, ki ga krojijo informacije in sedaj mo-
derno rečeno vsebine. Različni elektronski mediji so 

že zdavnaj v hitrosti poročanja povozili tiskane medije. 
In po dolgem času je tudi Zavod VID odprl svojo facebo-
ok stran. Na njej bomo skušali predstaviti majhen delček 
novic s področja našega dela. In upamo, da se ne bodo tako 
hitro izgubile v elektronskih nebesih, kot vse ostale in da 

Če želite priti na našo stran, enostavno v is-
kalnik vpišite #prijateljiotrok ali pa vstopite 
preko naše www.zavod-vid.si strani.

ZAVOD VID TUDI NA 
FACEBOOKU

se bodo dotaknile ljudi. Da bodo 
vsaj za trenutek z nami delili ra-
dost ob otroških  zmagah, do-
brih dejanjih in da bo kdo tudi 
v želji pomagati v zapisih dobil 
trenutni navdih in nam pomagal 
pomagati.
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IZ NAŠE Facebook STRANI                        
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ŽELVICA - naš simbol
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ŽELVICA - naš simbol
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POMAGALI STE JIM

S srečnim 
koncem 

smo s pomočjo Lions 
kluba Ptuj Primus in 
Lions kluba Konjice 
zaključili še eno zgod-
bo. Tit je potreboval 
elektronsko lupo, da bi 
odličnemu učencu olaj-
šala šolanje ter omogo-
čila branje in pisanje. 

Močno slabovidni 13-le-
tni Tit iz Miklavža na 
Dravskem polju se je 
rodil z zelo velikim izzi-
vom: kako osvojiti svet z 
očmi, ki vidijo zelo, zelo 
slabo. Z novo elektron-
sko lupo so knjige veliko 
bolj berljive in zemlje-

vidi vidni. 
”VAU, to pa 
je razlika! ” 
je rekel Tit, 
ko je prvič 
s pomočjo 
lupe pogle-
dal v knji-
go. Družina 
P lan inšek 
je hvaležna 
donatorjem 
in zavodu 
VID za trud 
in delo, ki 
ga opravlja.

Zahvala

Pozdravlje-

vsakodnevno v pomoč 
pri šolskih nalogah, ne 
le pri branju, temveč tudi 
pri povečavi slik,  saj mu 
le te tako poveča, da pr-
vič vidi vse detajle, ki jih 
prej ni mogel zaznati. 
Rezultat lupe je tudi, da 
sta z zemljevidom posta-
la prijatelja. Saj imajo 
zemljevidi sedaj smisel. 
Niso več listi zelene, 
rjave in modre barve, 
ampak so države dobile 
meje in ceste in reke in 
imena.

Elektronska lupa mu  je 
v pomoč tudi pri mate-
matiki, predvsem pri ge-
ometriji. In ravno mate-
matika je njegova strast, 
saj tako pri matematiki 
kot pri logiki vsa leta 
prejema priznanja na 
državni ravni.

Včasih jo uporabi tudi 
pri branju not za harmo-
niko in kitaro.

Še enkrat hvala vsem, ki 
ste kakorkoli pomagali 
do nakupa elektronske 
lupe za Tita.
Našemu čudežnemu 
dečku ste pripomogli, 
da svoj svet zaznava še 
nekoliko lepše kot ga je 
doslej.

Tit z mamico, atijem, 
bratom in sestrama

ni, zavod VID, najlep-
še se vam zahvaljujemo 
za vso vašo pomoč pri 
nakupu lupe za našega 
Tita, ki pravkar zaklju-
čuje 7. razred osnovne 
šole Miklavž na Dra-
vskem polju.

Lupa mu omogoča bra-
nje besedil zapisanih z 
majhno pisavo, tako je 
lahko sedaj prvič sam 
prebral stranske učinke 
na lekarniškem listu za 
kapljice, ki jih dnevno 
prejema in ohranjajo 
njegov vid.

Seveda pa mu je lupa 

Tit z novo 
elektronsko lupo

Pomoč sočloveku je najlepše darilo, ki ga lahko podarimo. Ni 
nujno, da je velika ali materialna; pogosto je dovolj že prija-
zna beseda ali dejanje sočutja. Ko pomagamo drugim, gra-

dimo mostove razumevanja in solidarnosti. Naša dejanja so kot ka-
menčki, ki jih vržemo v vodo in katerih učinek se širi daleč naokoli.
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POMAGALI STE JIM

Luka Martič, 

ki bo kmalu zaključil 
3. razred osnovne šole 
v Centru IRIS Ljublja-
na, je s pomočjo dobrih 
ljudi postal ponosni la-
stnik nove elektronske 
lupe. Zahvaljujoč veli-
kodušnosti donatorjev, 
Luka vidi svet skozi 
novo okno – elektron-
sko lupo, ki mu je pri-
nesla svetlobo v njegov 
vsakdan.

Donacija elektronske 
lupe ni le gesta dobro-
delnosti; je most, ki Luka 
povezuje z izobraževa-
njem in samostojnostjo. 
Luka sedaj s ponosom 
sedi za mizo v svoji sobi, 
obkrožen s knjigami in 
zvezki, elektronska lupa 
pa mu služi kot zvesta 
spremljevalka na poti 
znanja.

Besede, ki so bile nekoč 
zanj le megleni znaki, so 
zdaj jasne in polne pome-

na. S to napravo lahko 
Luka zdaj bere knjige, 
ki so mu bile prej ne-

dostopne, piše 
zgodbe, ki so se 
skrivale v nje-
govi domišljiji, 
in raziskuje svet 
z radovednostjo, 
ki je tako zna-
čilna za njegova 
leta.
Luka in njego-
va družina so 
hvaležni za vsak 
prispevek, ki je 
omogočil, da je 

Lukova 
elektronska 
lupa: njegovo 
okno v svet

Dobrodelnost nas uči, da pravo bogastvo ne merimo v denarju, 
ampak v številu nasmehov, ki jih prinesemo na obraze drugih. Ko 

pomagamo tistim v stiski, se ne spreminjajo le njihova življenja, ampak 
tudi naša. Dobrodelna dejanja nas povezujejo in krepijo našo skupnost. 
Vsak prispevek, ne glede na velikost, je korak k boljšemu svetu.

ta elektronska lupa posta-
la del njihovega doma.

Zahvala

Pozdravljeni,

res je, da se nismo dolgo 
slišali, tako kot pravite, 
veselili bi se srečanja z 
vami. Mi smo dobro, ko-
maj čakamo konec šole, 
da gremo na počitnice.

Luka zelo dobro upora-
blja lupo in mu veliko 
pomaga pri branju, pisa-
nju ter reševanju mate-
matičnih nalog.

Sedaj si brez lupe ne bi 
mogli zamisliti Lukove-
ga učenja, ker je z njo 
veliko lažje. Veliko je sli-
kic ter razlage v učbeni-
ku in delovnem zvezku, 
kjer je še za nas dostikrat 
nerazločno vidljivo, tako 
da nam je lupa v veliko 
pomoč, enostavno samo 
obrneš gumb in je stvar 
že razločno vidljiva. 

Še enkrat se vam zahva-
ljujemo za vašo pomoč 
za pridobitev Lupe.

Upamo, da se kmalu vi-
dimo. 

Lep pozdrav,

Dragan Martić
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POMAGALI STE JIM

Zgodba o 
Anamariji, 

ki ima cerebralno pa-
ralizo, je zgodba o 
tem, kako lahko majh-
na dejanja dobrote 
ustvarijo velike spre-
membe. Je zgodba, ki 
nas uči, da je sočutje 
najmočnejše orodje, 
ki ga imamo, da spre-
menimo svet na bolje.

Z velikim veseljem vam 
sporočamo, da je Ana-
marija, petletna deklica 
iz Markovcev, postala 
lastnica vijoličnega vo-
zička, ki ji omogoča, 
da se svobodno giblje 
in raziskuje svet okoli 
sebe. Voziček, lahek in 
enostaven za zlaganje v 
avto, je postal njen zve-
sti spremljevalec.

Pomoč donatorjev je 
omogočila, da je na-
smejana Anamarija 
zdaj korak bližje k 
samostojnosti in svo-
bodi, ki jo prinaša 
nov voziček. Lahko 
bo uživala v dolgih 
sprehodih v naravi, se 
brez težav udeleževala 
izletov v vrtcu in obi-
skovala zdravnika. Z 

novim letom je začela 
obiskovati razvojni vr-
tec na Ptuju. 

Nov voziček ne pome-
ni le izboljšanja kako-
vosti njenega življenja, 
temveč tudi olajšanje 
za njeno družino, ki 
se vsakodnevno soo-
ča s številnimi izzivi 
pri skrbi za Anamari-
jo. Njeni starši, ki ji 
vedno stojijo ob strani 
in ji nudijo neskončno 
podporo, so presreč-
ni, da lahko Anamarija 
zdaj uživa v novi pri-
dobljeni samostojnosti. 
Zahvaljujoč velikodu-
šnosti donatorjev, ki 
je prisluhnila njihovi 
zgodbi, je Anamarija 
dobila voziček, ki ji je 
spremenil življenje.

Danes Anamarija s svo-
jim vozičkom raziskuje 
svet in deli srečo na vsa-
kem koraku. Na voziček 
si je namestila medved-
ka, ki jo spremlja na 

njenih potovanjih, in 
skupaj se veselita novih 
dogodivščin. »Zdaj, ko 
se je Anamarija nava-
dila na svoj novi vrtec, 
kjer vsak dan uživa in 

se veseli novih dogodi-
vščin, je vaša pomoč še 
toliko bolj dragocena,« 
je zapisala njena ma-
mica v zahvali. Vsaka 
vožnja je zanjo pravo 
veselje in priložnost za 
nove spomine.

Anamarija in njena 
družina se iskreno za-
hvaljujejo vsem dona-

Nasmejana 
Anamarija z 
novim vozičkom

torjem in sporočajo, da 
je vsaka donacija pri-
nesla upanje in veselje 
v njihove dni. “Vsak 
prispevek, ne glede 
na velikost, je bil ko-
rak bližje k temu, da 
Anamarija prejme vo-
ziček,« pravijo starši. 
Zdaj, ko ima Anamarija 
voziček, lahko skupaj 
uživajo v sončnih dneh 
in se veselijo novih do-
godivščin. Hvala vam, 
da ste del te čudovite 
zgodbe solidarnosti in 
podpore.

Zahvala

Z vozičkom se veliko po-
tepamo, predvsem sedaj, 
ko greva na rehabilita-
cijo v Staro Goro in v 
družinsko kolonijo na 
Pašman. Predvsem uži-
vamo v vožnjah na sonč-
ku in se imamo lepo.

Anamarija je vozička 
zelo vesela, na njega si je 
že namestila medvedka, 
kateri naju spremlja na 
sprehodih. 

Da omenimo še, da se je 
zelo navadila na nov vr-
tec, v njem prav uživa in 
zelo rada vsako jutro gre 
k svojim prijateljem in 
sošolcem.

Tako da bi se še enkrat 
radi zahvalili za vašo po-
moč in pa tudi odzivnost, 
ki je bila hitra in lepo iz-
peljana predaja vozička 
najini deklici.

Zelo lepo vas pozdravlja-
mo in bomo zelo veseli, 
ko se bomo lahko srečali 
tudi v živo.

Lucija Liponik
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NOVE TEHNOLOGIJE
Dobrodelna dejav-

nost je plemenito in 
zavestno prizadevanje 
za izboljšanje življenj ti-
stih, ki se soočajo z raz-
ličnimi stiskami in izzi-
vi. Temelji na vrednotah 
sočutja, solidarnosti in 
človekoljubja ter pre-
sega zgolj materialno 
pomoč. Je akt, kjer po-
samezniki, skupnosti in 
organizacije združujejo 
svoje vire, čas, znanje in 
energijo, da bi omogočili 
boljše življenjske pogoje 
za tiste, ki so v stiski.

Dobrodelnost je globoko 
zakoreninjena v človeški 
naravi in odraža našo spo-
sobnost za empatijo ter 
željo po ustvarjanju pra-
vičnejšega in bolj enako-
pravnega sveta. Vključuje 
širok spekter dejavnosti, 
od zagotavljanja osnovnih 
življenjskih potreb, kot so 
hrana, oblačila in zavetje, 
do podpore na področjih 
zdravstva, izobraževanja, 
psihosocialne pomoči in 
kulturnega razvoja. Je 
proces, ki spodbuja druž-
beno povezanost in obču-
tek skupnosti, saj gradimo 
mostove med različnimi 
sloji družbe, generacijami 
in kulturami.

V središču dobrodelnosti 
je prepoznanje, da smo 
vsi medsebojno povezani 
in da naša osebna sreča in 
blagostanje nista popolna, 
če niso srečni in blagosta-
nja deležni tudi drugi. Do-
brodelnost gradi temelje 
za bolj sočutno in solidar-
no družbo, kjer vsak posa-
meznik prispeva po svojih 
močeh in sposobnostih. 
Vsak prispevek, ne glede 
na velikost, je dragocen 

in prispeva k ustvarjanju 
boljšega sveta.

Dobrodelna dejavnost ni 
samo fizično dejanje daja-
nja, temveč tudi duhovna 
izmenjava, ki krepi vezi 
med ljudmi. Ponuja prilo-
žnost za osebno rast, saj se 
tisti, ki pomagajo, pogo-
sto naučijo novih veščin, 
spoznajo nove perspek-
tive in razvijejo globlje 
razumevanje človeške na-
rave. Pomoč drugim nas 
bogati, odpira naša srca 
in um ter nas spodbuja k 
nadaljnjemu prizadevanju 
za dobrobit vseh.

Dobrodelnost prav tako 
vključuje opolnomoče-
nje tistih, ki prejemajo 
pomoč, saj jim omogoča, 
da postanejo aktivni člani 
skupnosti, ki prispevajo k 
njenemu razvoju. S tem 
se ustvarjajo trajne reši-
tve, ki presegajo trenutne 
potrebe in omogočajo 
dolgoročno izboljšanje ži-
vljenjskih pogojev. To je 
proces, kjer se pomočniki 
in prejemniki pomoči uči-
jo drug od drugega, izme-

njujejo znanje in izkušnje 
ter skupaj gradijo boljšo 
prihodnost.

Dobrodelnost je tudi izraz 
moralne in družbene od-
govornosti. To je zaveza 
k ustvarjanju pravičnejše-
ga sveta, kjer so osnovne 
potrebe vseh ljudi izpol-
njene, in kjer ima vsak 
posameznik priložnost 
za polno in izpolnjeno 
življenje. Preko dobro-
delnih dejanj se krepijo 
vrednote, kot so enakost, 
pravičnost, spoštovanje in 
dostojanstvo za vse.

Sodelovanje v dobrodel-
nih dejavnostih prebuja 
najboljše v nas in v tistih, 
ki jim pomagamo. S tem, 
ko delimo svoje dobrine, 
znanje in čas, ustvarja-
mo kroge dobrote, ki se 
širijo skozi skupnosti in 
generacije. Dobrodelnost 
nas povezuje v skupni cilj 
- ustvarjanje sveta, kjer 
nihče ni zapostavljen in 
kjer so vsi cenjeni.

Dobrodelna dejavnost 
ima tudi pomemben vpliv 

Umetna inteligenca  
o dobrodelnosti

na širšo družbo. S poveče-
vanjem socialne kohezije 
in spodbujanjem družbe-
ne integracije prispeva k 
stabilnosti in harmoniji. 
Zmanjšuje socialne razli-
ke in ustvarja priložnosti 
za vse, s čimer krepi ob-
čutek skupnosti in pripa-
dnosti.

Tehnologija in inovacije 
igrajo vedno večjo vlogo v 
dobrodelnih dejavnostih. 
Sodobne komunikacijske 
tehnologije omogočajo 
širjenje zavesti o huma-
nitarnih potrebah, organi-
ziranje zbiralnih akcij in 
učinkovitejše upravljanje 
z viri. Inovacije omogo-
čajo razvoj novih pristo-
pov in rešitev za izzive, s 
katerimi se soočajo ljudje 
po vsem svetu.

Dobrodelnost ni le odziv 
na trenutne stiske, temveč 
tudi dolgoročna zaveza k 
trajnostnemu razvoju in 
izboljšanju življenjskih 
pogojev. Gre za prizade-
vanje, ki presega posa-
mezne akcije in vključuje 
strateški pristop k reševa-
nju družbenih problemov. 
S tem, ko vlagamo v iz-
obraževanje, zdravje in 
ekonomski razvoj, ustvar-
jamo temelje za trajnostne 
spremembe.

Na koncu je dobrodelnost 
izraz človeške plemenito-
sti in naše globoke pove-
zanosti. Je pot, ki nas vodi 
k večjemu razumevanju, 
sočutju in enotnosti. Do-
brodelna dejanja nas opo-
minjajo na našo skupno 
človečnost in na moč, 
ki jo imamo, da skupaj 
ustvarimo boljši svet.
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ZAHVALE   OTROK
ZAHVALE OTROK IN STARŠEV
Prav vsaka družina in njihov otrok s posebnimi potrebami  je drugačen, vsaka zgodba, ki jo delijo z nami 
je enkratna in posebna. Več kot  3.000 vas je bilo. Hvaležna sem vam, prav tako njihovim učiteljem, 
zdravnikom in ostalim, ki nam s svojo strokovnostjo in prizadevnostjo omogočijo, da je naša pomoč op-
timalna in za otroka učinkovita. Hvaležna sem tudi našim donatorjem, prostovoljcem in sodelavcem, da 
lahko skupaj ustvarjamo številne zgodbe s katerimi rišemo nasmehe na obraze otrok in iskrice v očeh.                           
                                                       Ustvarjamo jim lepši in boljši svet.

ZAHVALE   OTROK
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ZAHVALE   OTROK
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ZAHVALE   OTROK
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ZAHVALE   OTROK ZAHVALE   OTROK
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SADOVI NAŠEGA
DOLGOLETNEGA DELA

SLIKE POVEDO VEČ

Če prilagodimo stara vedenja o tem, da 
če hočemo imeti dobro letino moramo 
dobro sejati in jo prilagodimo na odno-
se med ljudmi in svojo osebno rast ter 
napredek ugotovimo, da za oboje velja 

ŽE OD

1 9 9 4

že
od
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94

KOT 1000 BESED

NAJ GOVORIJO SLIKE 

popolnoma enako. Predstavljamo vam le 
nekaj slik iz našega bogatega arhiva izro-
čitev. Za vsako sliko stojijo  potreba, želja 
po lepšem življenju, veliko dela in številni 
prevoženi kilometri širom Slovenije, ne-
šteti telefonski pogovori, usklajevanje z 
zdravniki in terapevti, ter obiski naših po-
verjenikov v podjetjih in na domovih, da 
smo vse akcije pomoči speljali.

Številni posamezniki in podjetja so pose-
jala dobra semena. Semena, ki so vzklila v 
dobra dejanja in otrokom omogočila lepši 
svet in življenje, ter jim olajšala marsika-
tero težavo.  Da te slike govorijo uspešne 
zgodbe stojijo za njimi namesto obljub 
konkretna dejanja naših donatorjev - pod-
jetij in posameznikov in
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PODPIRAJO NAS                                       

Razvoj, izdelava in prodaja pri-
pomočkov za otroke z motnja-

mi v gibalnem razvoju in terapijo.

P    rijateljstvo  je kot reka, ki teče skozi naše življenje in ga bogati. 
Pravi prijatelji so kot bregovi, ki nas usmerjajo in podpirajo, ko 

plovemo skozi mirne in razburkane vode. Takšne vezi so neprecenljive 
in jih moramo ceniti vsak dan. Negujmo in varujmo ta prijateljstva, 
saj so vir naše moči in veselja.

Individualno nastavljiv 
stolček za otroke je bil 
prvi izdelek in je nastal 
na osnovi potreb otrok 
v prilagojenem vrtcu 
za otroke z gibalno ovi-
ranostjo v Kranju, kjer 
so otrokom želeli omo-
gočiti pravilen položaj 
sedenja, da bi s tem 
preprečili sekundarne 
deformacije. 

Stolček je avtor Janez 
Zupan razvil v okviru 
delovanja razvojne sku-
pine pri Gorenjskem 
društvu za cerebralno 
paralizo leta 1983. V 
okviru Zveze društev 
cerebralne paralize Slo-
venije je na Mednaro-
dnem sejmu v Celju za 
najbolj inovativen izde-
lek prejel nagrado Zla-
to zibko. Kot oblikoval-
ski dosežek je bil izbran 
med predstavitvenimi 
izdelki bivše skupne 
Jugoslavije na svetovni 

stolček in mizo tako, da 
je lahko začel obiskovati 
osnovno šolo. 

Sodelovanje s strokov-
njaki nevro fizioterapi-
je in delovne terapije 
je pokazalo potrebe na 
področju terapije, kar je 
privedlo do inovativnih 
rešitev za terapevte in 
uporabnike, kot so tera-
pevtski valji, gibalne de-
ske, terapevtske stopnice, 
delovne mize in klopi. V 
kolikor je bilo potrebno, 

so kakovostno rešitev 
poiskali kar na Evrop-
skem trgu. Danes so edi-
ni uradni distributer za 
blagovne znamke Airex, 
Gymnic, TheraBand.

Center zdravja, za 
boljše počutje lokal-
nih obiskovalcev.

Vita center je družinsko 
podjetje in je lokacijsko 
osredotočeno na rodni 

razstavi oblikovanja v 
New Yorku.

Kako pomembna je bila 
inovativnost se je izkaza-
lo, ko so našemu najuspe-
šnejšemu paraolimpijcu 
Darku Đuriću prilagodili 

Vita center  -  od potrebe do 
rešitve, vse z namenom pomagati!
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VITA CENTER NAKLO                                       

www.vitacenter.si

Dobrodelnost je temelj vsake pravične in humane družbe. Ko po-
magamo drugim, ne spreminjamo le njihovih življenj, ampak 

tudi lastno srce. Vsako dejanje prijaznosti je korak k boljši prihodno-
sti za vse. Bodimo sprememba, ki jo želimo videti v svetu, in širimo 
dobroto in sočutje povsod, kjer lahko.

domači kraj družine – 
Naklo pri Kranju. Ponud-
ba centra zdravja kot se 
imenuje danes, je skozi 
leta sledila trgu in se po-
sledično tudi spreminja-
la. Dan danes v centru 
nudijo storitve fiziotera-
pije, svetovanje kinezio-
loga, masaže in kozme-
tične storitve. 

Poleg storitev imajo na 
lokaciji v Naklem še 
specializirano trgovi-
no, kjer znajo prisluh-
niti potrebam kupcev in 
strokovno svetujejo pri 
nakupu pripomočkov za 
terapijo, rehabilitacijo in 
vadbo. 

Odprti so tudi za druge 
oblike sodelovanja zato 
v najem oddajajo pro-
store za svetovanja in 
terapije ter veliko telo-
vadnico za vadbe, ple-

se, treninge ali občasne 
prireditve – predavanja, 
delavnice, srečanja.

Sodelovanje z Zavo-
dom Vid

Zavod Vid pomaga otro-
kom in njihovim staršem 
po celi Sloveniji. Ključ 
do uspeha je njihova ne-
izmerna volja po pomo-
či otrokom in njihovim 
staršem ter vztrajnosti 
pri iskanju donatorjev. 
Kar obljubijo, naredijo. 
Več kot to, s svojim de-
lom osrečujejo druge. S 
svojo srčnostjo se nese-
bično borijo za tiste, ki so 
pomoči najbolj potrebni. 

Podjetje in zapo-
sleni Vita centra so 
ponosni, da so lah-
ko del srčnih zgodb 
Zavoda Vid.

Kljub nenehnim spre-
membam trga in gospo-
darskih izzivov, v podjetju 
Vita center znajo prisluh-
niti tudi potrebam po do-
brodelnosti in po svojih 
močeh pomagajo. Po-

dročje otrok 
s posebnimi 
potrebami , 
ki ga pokriva 
Vita center 
in na kate-
rem deluje 
Zavod Vid, je 
odločilno za 
njihovo dol-
goletno so-
delovanje, ki 
sega v začet-
ke delovanja 
zavoda.
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URESNIČUJEJO SANJE URESNIČUJEJO SANJE

Otroški smeh je kot me-
lodija, ki napolni naše 

srce z veseljem in upanjem. 
Vsakič, ko se otrok smeje, se 
svet zdi nekoliko svetlejši in 
boljši. Zato je naša dolžnost, 
da skrbimo za otroke, jih 
učimo vrednot in jim omogo-
čamo varno in ljubeče okolje 
za rast. Le tako lahko zago-
tovimo, da bo njihov smeh 
odmeval skozi generacije.

s tem lokalnega okolja 
s finančnimi ali materi-
alnimi donacijami vsa-
kodnevno stremimo k 
celoviti preskrbi s kako-
vostnimi, funkcionalnimi 
in cenovno dostopnimi 
medicinskimi pripomoč-
ki in opremo s ciljem za-
dovoljnega uporabnika. 

Upamo in želim si, da bo 
naše sodelovanje še na-
prej uspešno.

Tamara Bokalič
Soča oprema d.o.o.

Zavodu VID  
izrekamo 

iskrene čestitke 
ob 30-letnici 
delovanja. 
V veselje in veliko za-
dovoljstvo nam je sode-
lovati z vami, saj le tako 
skupaj z združenimi mo-
čmi pomagamo pomo-
či potrebnim, predvsem 
otrokom. 

Vaša neizmerna želja in 
volja nesebično poma-
gati otrokom in njihovim 
družinam, nam daje vsem 
vzpodbudo in vzgled. 
Vaša pozitivna naravna-
nost, srčnost in ljubezen 
do vseh pomoči potreb-

nih, pa nam daje potrdi-
tev, da skupaj zmoremo, 
če se povezujemo in 
združeno delujemo. 

Poslanstvo zavoda VID 
sovpada tudi z vizijo na-
šega podjetja po pomoči 
in dobrodelnosti, saj po-
leg podpore društev in 

Soča oprema

URESNIČENE SANJE
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URESNIČUJEJO SANJE

P ozdravljena 
Mojca,

Odgovor na vprašanje 
ZAKAJ nekdo neko-
mu pomaga, je v tem, 
da vedno nekdo pomoč 
potrebuje. Bolj kom-
pleksno vprašanje je, 
komu zaupati, da bo 
pomoč prišla v prave 
roke! Podpirati velike 
''neprofitne'' organi-

zacije ali podpirati or-
ganizacije, kjer imaš 
na eni strani sogovor-
nika in za mene naj-
pomembnejše – imam 
stik s končnim preje-
mnikom moje donacije.

Prvi kontakt z zavodom 
VID je bil, ko so se zbi-
rala sredstva za nakup 
posebnega vozička za 
invalida, ki sta ga v rejo 
sprejela 2 upokojenca. 

Da, 2 upokojenca sta si 
edina upala vzeti to bre-
me na svoja pleča, ne ka-
kšna organizacija, dom, 
mlajši par. Takrat, me je 
ta zgodba tako prikovala 
na tla, da sem ob nasle-
dnjem klicu Mojce vpra-
šal, ali je lahko še huje. 
Odgovor je bi na žalost 
pritrdilen. Od takrat smo 
''botri'' določeni skupini 
otrok, ki so izgnani od 
doma oziroma jih starši 
ne morejo vzgajati, jim 
nuditi najosnovnejše do-
brine, sami pa se želijo 
šolati, da bi to zakletstvo 
revščine nekako pre-
magali. Žepnina, ki jo z 
naše strani vsak mesec 
dobijo, jim pomaga da 

Monicolor je že 
dolgo z nami

gredo lahko kdaj domov, 
da si lahko mogoče ku-
pijo kepico sladoleda ali 
pa kakšen kos ''svojega''. 

Ko to pišem, me stiska 
pri srcu, ampak verja-
mem, da te skrite zgod-
be, ki večini ljudi niso 
poznane, z našo pomo-
čjo postanejo vsaj neko-
liko lepše.

Marko Poženel

Direktor skupine 
Monicolor

Strokovna skupina se je skupaj z mobilno učiteljico Urško 
Korošec, gospodom Dušanom Jankovičem iz Diopte d.o.o., 
iz bogatega nabora elektonskih lup, odločila za lupo Explo-
re 12, vredno 2.000 evrov. Je malo večja, ima stojalo in je 
podobna tablici. Tudi Ani smo olajšali otroštvo in podari-
li pripomoček, ki ga videči ne potrebujejo. Za Ano pa lupa 
predstavlja veliko pridobitev, samostojnost in enakovredno 
vključevanje med svoje vrstnike in sošolce. Rada hodi v šolo, 
a vsako leto je več snovi in z lupo je sedaj šolanje veliko lažje.
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O troci so kot čisto platno, na katerem slikamo s svojimi dejanji in 
besedami. Vsak trenutek, ki ga preživimo z njimi, je priložnost, da 

jih učimo vrednot, ljubezni in sočutja. Naša naloga je, da jih usmer-
jamo in jim omogočimo, da rastejo v samozavestne in odgovorne po-
sameznike. Le tako lahko zagotovimo svetlo prihodnost za vse nas. S 
svojim zgledom postanemo umetniki, ki oblikujejo svetlejši jutri.

Plesalci 
Katja 

Dance Company 
vedno poiščemo dru-
štvo ali ustanovo, ki ji 
darujemo in s katero 
sodelujemo, ko ustva-
rimo novo celovečerno 
plesno predstavo. Tudi 
tokrat je bilo tako. 

Ko je nastajala plesno-
-gledališka predstava 
Knjiga, ki govori o de-
setih knjigah, ki so me v 
življenju nagovorile, sva 
z Albertom Podrekarjem 
iskala organizacijo, ki bi 
imela kakšno povezavo 
s knjigami in pomočjo 
otrokom in tako izbrala 
Zavod Vid. Z njimi smo 
namreč že sodelovali, 
saj so nam pomagali, ko 
smo paraplesalki Mar-

tini Smodiš z donacijo 
od predstave Project X 
kupili voziček, s kate-
rim je potem tekmovala 
na plesnih turnirjih. 

liko izkušenj ter vesta, 
komu bodo ta sredstva 
prišla najbolj prav. 

Na predstavah, kjer 
smo nastopili, je Aleš 
vedno predstavil de-
lovanje zavoda, mi 
pa smo zaplesali našo 
multimedijsko plesno 
predstavo Knjiga in 
izkupiček od prodanih 
vstopnic darovali zavo-
du VID, da bodo lahko 
nadaljevali s svojimi 
aktivnostmi in poma-
gali otrokom s pripo-
močki, da bodo lažje 
brali - to je bil tudi 
naš namen, da širimo 
zavest o pomembnosti 
branja in oni to počne-
jo s srcem. 

Aleš in Mojca ves čas 
namenjata zavodu in se 
trudita pomagati dru-
gim, zato ju izjemno ce-
nimo in smo veseli, da 
smo se spoznali in po-
stali prijatelji. 

Njuno delo je res vredno 
spoštovanja. 

Hvala vama, da smo 
lahko postali del vašega 
poslanstva.

Albert Podrekar in Katja 
Vidmar

Katja Dance Company

Poklicala sva jih in jim 
razložila, da bi rada z nji-
mi sodelovala in jim da-
rovala sredstva od naših 
predstav. Glede na prete-

klo sode-
lovanje in 
pozitivno 
i z k u š n j o 
smo ta-
koj pričeli 
z delom. 
Mojca in 
Aleš, ki 
vodita ta 
zavod in 
skrbita za 
vse aktiv-
nosti, sta 
krasna in 
imata ve-

Katja Dance 
Company 
za naše otroke

URESNIČUJEJO SANJE
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Dobrodelnost je kot svetilka, ki sveti v temi in vodi ljudi k svetlobi. 
Vsako dejanje prijaznosti, ne glede na njegovo velikost, prispeva 

k boljši in bolj pravični družbi. Ko pomagamo drugim, krepimo tudi 
lastno dušo in najdemo globlji smisel v življenju. Bodimo svetilniki v 
svetu, ki včasih potrebuje prav to – luč upanja. Naša dejanja so kot 
zvezde na nebu, ki osvetljujejo pot tistim v temi.

Sem Tim 
Žnidaršič 

Svenšek,
star 20 let in že 7 let 
treniram paraplavanje. 
Preizkusil sem se na 
številnih višjih tekmo-
vanjih izven Slovenije 
in si dokazal, da je vse 
mogoče. 

Zelo sem vam hvaležen 
za delo, ki ga opravljate, 
pomagate mi uresničiti 
sanje in dosegati cilje. 
Vaša pomoč je zame iz-
jemen blagoslov in mi 
daje možnost, da nada-
ljujem s treningi in do-
segam rezultate na vr-
hunskem nivoju. 

Iskrena Vam hvala

Tim Žnidaršič Svenšek
Ponosni in veseli smo, da 
ga skupaj z našimi dona-
torji že od samega začetka 
plavalne kariere od leta 

Anja Uršič 

URESNIČENE SANJE

Anja je dokaz, da volja, 
jasni cilji in vztrajnost 
premagajo še takšne 
omejitve. Je dokaz, da je 
naša pomoč šla v prave 
roke. Bravo Anja

2017 podpiramo na njego-
vi športni poti. Najprej je 
mislil, da se ne bo mogel 
uvrstiti na paralimpijske 

igre, potem so mu bile pa 
vseeno zvezde naklonje-
ne. Pri svojih rosnih 17 le-
tih se je kot najmlajši član 
Slovenske Paralimpijske 
reprezentance udeležil 
svojih prvih OI in prepri-
čani smo, da ne zadnjih. 
Iskrene čestitke Tim, ker 
nam vsakič znova dokazu-
ješ, kaj vse človek s trdim 
delom, vztrajnostjo in pre-
danostjo zmore, še pose-
bej tako mlad kot si ti. 

Nobena ovira ti ne pred-
stavlja omejitve ampak ti 
samo pomaga, da jo pre-
sežeš in greš naprej proti 
predanemu, srčnemu ter 
jasno začrtanemu cilju. 
Seveda ob močni podpori 
družine, trenerke, navija-
čev in številnih drugih, ki 
jih navdihuješ.
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USPEŠNO SODELOVANJE                                        

Prijateljstvo je najdragocenejši dar, ki ga lahko prejmemo in 
damo. Resnični prijatelji so tisti, ki nas podpirajo, ko se zdi, da se 

svet podira, in se veselijo z nami, ko doživljamo uspehe. Takšne vezi se 
ne oblikujejo čez noč, ampak z zaupanjem, zvestobo in skupnimi izku-
šnjami. Cenimo in negujmo ta prijateljstva, saj so temelj naše sreče. 
Vsak skupni trenutek je kot kamenček v mozaiku našega življenja, ki 
ga dela edinstvenega in dragocenega.

Z zavodom 
VID in še 

posebej z gospo 
Mojco smo 
v preteklih dveh desetle-
tjih sodelovanja stkali 
pristne vezi, ki so v šte-
vilnih zgodbah obrodile 
sadove za naše učence in 
dijake.

Otroci z okvaro vida za 
uspešno delo in premago-
vanje oviranosti pogosto 
potrebujejo drage pri-
pomočke kot so brajeva 
vrstica, različne elektron-
ske lupe, računalnik, ki je 
opremljen s programi, ki 
podpirajo delo z vrstico, 
povečavo, itd. Tehnologi-
ja in opremljenost z ustre-
znimi pripomočki odpi-
rata možnosti za uspešno 
vključitev teh otrok v iz-
obraževalni proces tako v 
inkluziji kot v programe, 
ki jih izvajamo na Centru 
IRIS. 

V zadnjem obdobju za 
pridobivanje pripomoč-
kov obstajajo sistemski 
ukrepi, ki pomagajo, da 
se ustrezno opremijo, po-
gosto pa ne zadostujejo za 
pridobitev vsega potreb-
nega. V preteklosti je bilo 
še precej slabše poskrblje-

no, še posebej za pridobi-
vanje pripomočkov, kot je 
npr. brajeva vrstica. 

Tako v razredih na Centru 
IRIS (prej Zavod za sle-
po in slabovidno mladino 
Ljubljana), kot pri delu v 
mobilni službi smo več-
krat zaznali potrebo po 
določeni specialni opre-
mi, in ko so bile izčrpane 
vse možnosti, je sledilo 
elektronsko sporočilo 
včasih tudi kar telefonski 
klic na Zavod VID.

Ena od uspešnih 
zgodb se je začela ta-
kole:

tno ima ročno elektron-
sko lupo, ki pa ji pri delu 
z obsežnimi gradivi v gi-
mnazijskem programu 
ne zadostuje. Doma ima 
star MyReader, dobila 
ga je od dijaka, ki ga ni 
uporabljal, kljub temu da 
ne deluje dobro, ga upo-
rablja, saj bi sicer težko 
delala domače naloge in 
se učila.

Dijakinjo sem spoznala 
letos, je zelo resna dija-
kinja, delavna in orga-
nizirana, trenutno pa v 
precejšnji stiski, saj ne 
ve, kako bo zmogla pre-
mostiti trenutne težave.

V OŠ se je udeleževala 
tudi različnih tekmovanj.
Potrebovala bi stacionar-
no elektronsko lupo za 
delo v šoli.«

V letu, ki je sledilo se je 
pokazalo, da dijakinja ne 
potrebuje samo elektron-
ske lupe, ampak je bila 
zelo kmalu prioriteta ra-
čunalnik z brajevo vrsti-
co, saj je morala preiti z 
dela po metodi za slabo-
vidne na delo po metodi 
za slepe. 

In odvilo se je nadaljeva-
nje zgodbe in veseli do-
godek ob predaji novega 
računalnika z brajevo vr-

»Pišem vam glede dijaki-
nje prvega letnika, ki sem 
vam jo omenila v prej-
šnjem sporočilu.

Ob obisku na šoli sem se 
pogovorila tako z njo, ka-
sneje tudi s starši in vese-
li jih, da lahko upajo na 
vašo pomoč.
Gre za xx, slabovidno di-
jakinjo 1. letnika Gimna-
zije xx.

Ob zadnjem obisku sem 
izvedela, da se ji je po za-
dnjih izvidih vid močno 
poslabšal in brez precej-
šnjih povečav ne zmore 
več delati ničesar. Trenu-

Sodelovanje s 
centrom IRIS

USPEŠNO SODELOVANJE
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USPEŠNO SODELOVANJE

Pomoč sočloveku je izraz najvišje oblike človečnosti. Ko odpremo 
svoje srce in roke za tiste v stiski, pokažemo, da smo sposobni 

preseči lastne potrebe in videti širšo sliko. Vsako dejanje prijaznosti 
je kot seme, ki lahko zraste v mogočno drevo sočutja. Bodimo tisti, ki 
sejejo ta semena in gradijo boljši svet. Z vsakim dejanjem prijaznosti 
gradimo mostove razumevanja in solidarnosti, ki povezujejo vse ljudi.

Gospa 
Mojca s 

sodelavci 
Zavoda VID 

že 3 desetletja s svojim 
srčnim delom pišejo 
lepe zgodbe za otroke, 
ki potrebujejo pomoč. 

Z Zavodom VID sode-
lujem že kakih 20 let 
in mi je v veliko ve-
selje in zadovoljstvo, 
ko skupni trud obrodi 
sadove, ki se kažejo v 
tem kako imajo otroci 
z različnimi težavami 
polepšane dni. 

S pripomočki za mobil-
nost ali za šolo gospa 
Mojca s svojo energijo 
vsem naokrog prinese 
nasmeh na usta in is-

Diopta je našim otrokom 
okno v svet in znanje

krice v očeh. Tako otro-
ci kot njihovi starši in 
skrbniki jo obožujejo. 
Enak odnos pa ima tudi 
z donatorji in drugimi 
poslovnimi partnerji. 
Pravo veselje je skupno 
sodelovanje in pisanje 
lepih zgodb.

Dušan Janković, 
DIOPTA d.o.o. 
Ljubljana

Gospod Dušan Jankovič 
na podaritvi elektronske 
lupe slabovidni Jerci.

stico. Pridobljena oprema 
je dijakinji pomagala do 
uspešno opravljene matu-
re. Je dobra študentka ene 
od ljubljanskih fakultet. 

Druga dijakinja prav v 
teh dneh piše maturo z 
elektronsko lupo, ki jo je 
dobila v donatorski akci-
ji Zavoda VID. Zaželimo 
ji vso srečo!

In tako gredo zgod-

be naprej. Anja, Ajet, 
Melkina, Aleksander, 
Nina, Maja, Kaja, Ema, 
Nigar in številni dru-
gi. Nekatere teh zgodb 
so se končale tudi z 
doktoratom, udeležbo 
na projektih v tujini, 
uspešnim začetkom po-
klicne poti. 

Seveda ne moremo od 
vsakega učenca ali di-
jaka pričakovati tako 

uspešne poti samo zara-
di prejete opreme, prav 
vsakemu pa je donacija 
v dani situaciji pomagala 
rešiti stisko, v kateri se 
je znašel, saj so mu bile 
zaradi okvare vida na pot 
postavljene nepremo-
stljive ovire. 

Hvala Zavodu VID in 
gospe Mojci Pajestka, 
ki je bila največkrat 
naša dobra vila, čestitke 

ob obletnici delovanja 
in prošnja, da vsaj še 
v naslednjih tridesetih 
letih tako tenkočutno 
prisluhnete potrebam 
otrok, staršev in uči-
teljev, ki se po pomoč 
obrnejo na vas.

Marija Jeraša, 
učiteljica v Centru IRIS 
in mobilna učiteljica
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P rijateljstvo je kot drevo, ki z leti postaja vse močnejše in trdnejše. 
Z vsakim skupnim trenutkom se njegove korenine poglabljajo, 

veje širijo in listi gostijo. Pravi prijatelji so tisti, ki ostanejo ob nas v 
dobrih in slabih časih, nas podpirajo, ko se svet podira in se veselijo z 
nami, ko dosežemo uspehe. Skrbimo za ta dragocena drevesa 
prijateljstva, saj so vir naše moči, veselja in življenjske energije.

Draga gospa 
Mojca,

nikoli se ne moremo do-
volj dobro z besedami 
izraziti na način kot to 
čutimo v srcu. Širok na-
smeh se nam razleze na 
obrazu, ko se spomnimo 
na vas gospa Mojca, in 
na vse dobre ljudi, dona-
torje, ki jih združujete s 
svojimi idejami in dejanji 
in že leta in leta omogo-
čate otrokom mladostni-
kom Strokovnega centra 
Kranj, ki jim v življenju 
ni bilo dano ne ljubezni, 
ne materialnih dobrin v 
izobilju, da imajo z vašo 
pomočjo lepši, slikovitej-
ši in slajši vsak dan. Da 
doživijo vse tisto, kar je 
otrokom v družinah dano 
v običajnem življenju.

Slikovito in bogato je naše 
dolgoletno sodelovanje. 
Težko preštejemo v letih 
koliko želja, potreb, obljub 
ste nam pomagali uresniči-
ti v vsem tem času. Koliko 
otrokom ste omogočili, da 
so raziskovali neodkrite 
naravne lepote Slovenije, 
plezali po raznih skritih po-
teh, tekali po širni deželi, 
se kopali v morskih vodah, 
slikali, plesali in se naučili 
vsega kar se niso zmogli, 
znali sami naučiti v šoli.

Vem, da verjamete v nas, 
v naše delo in poslanstvo. 
Da navijate za vsakega 
otroka pod našo streho, da 

se trudite, da z majhnimi, 
srčnimi gestami delate ču-
deže. Da prepričujete svet 
odraslih, da je pomembno, 
da verjamejo v male otroke 
na robu družbe, ki prinašajo 
v stanovanjske hiše, ki jim 
nudijo začasni dom, polne 
nahrbtnike težkih zgodb. 
Velikokrat težko izgovorijo 
čudežni besedi prosim, hva-
la, a hvaležnost je moč raz-
brati iz njihovih nasmehov, 
poskokov, širokih objemov. 
V njihovem zgodnjem otro-
štvu jim ni bilo dano, da 
bi bili ob njih ljudje, ki bi 
jim nudili osnovno varnost 

in v imenu vseh otrok in 
mladostnikov, ki danes do-
mujejo v naših devetih sta-
novanjskih enotah Strokov-
nega centra Kranj.

Staša Sitar, ravnateljica 
Strokovnega centra Kranj
Kranj, 27.05.2024

in jih učili osnovnih ve-
ščin, vrednot življenja. Pa 
vendar so to otroci, ki jim 
z vašo dolgoletno pomočjo 
narišemo nasmeh na obra-
zih, jim vrnemo energijo za 
izražanje njihovih želja in 
potreb, ter ponovno upanje 
v zaupanje odraslim.

Kaj naj vam zaželim ob 
vašem prazniku? Bodite in 
ostanite to kar ste in radi 
vas imamo.

Lepo vas pozdravljam v 
svojem imenu, v imenu 
zveste ekipe sodelavcev 

Strokovni center 
Kranj

URESNIČENE SANJE
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Otroci so naše največje bogastvo, saj prinašajo v naše življenje      
nedolžnost, radovednost in neomajno upanje. Z vsakim smehom 

in  iskrico v njihovih očeh nam kažejo, kako čudovit in poln možnosti 
je svet. Naša naloga je, da jim zagotovimo varno, ljubeče in spodbudno 
okolje, kjer lahko brezskrbno rastejo in se razvijajo v srečne in samo-
zavestne posameznike. S tem gradimo temelje za boljši svet, v  katerem 
bodo lahko uresničili svoje sanje.

Želeli bi se vam iskreno 
zahvaliti za finančno 

podporo, ki jo namenjate 
naši skupini. Mesečna že-
pnina našim otrokom in 
mladostnikom omogoča 
udejstvovanje v plačljivih 
interesnih dejavnostih, 
priboljške na taborih ter 
naših skupnih izletih. Z 
zadnjega, tridnevnega 
izleta v Bosno, so otro-
ci zbrali nekaj fotografij 
in jih skupaj oblikovali v 
kolaž, za katerega upamo, 
da je primeren za objavo.

Zbrali smo tudi nekaj vtisov 
naših otrok in mladostnikov 
s pogovora o programu bo-
trstva ter o dejavnostih, ki 
jim jih omogočajo žepnine:
»A meni nekdo, ki me ne 
pozna, daje denar vsak me-
sec? Kako pa ve za kaj ga 
porabim? Zdaj bom bolj 
pazil in ne bom kupil samo 
bonbonov.«

»Sedaj sem že zelo dober v 
košarki, vse predriblam.«
»V Bosni si nisem upal vze-
ti tiste dobre teletine, ker je 
bila draga. Ko ste mi pove-
dali, da imam še denar iz bo-
trstva, sem si jo pa privoščil. 
Meso je bilo zelo mehko.«

»Super je, da gremo lahko 
na izletu vsak dan na sla-
doled. Pa rafting je bil tudi 
super, čeprav me je bilo na 
začetku strah, sem potem 
dobro veslal.«

»Včasih me skrbi kako bo, 
če nas oči ne bo mogel več 
preživljati. Zdaj, ko mo-

ramo bolj paziti na denar 
doma, me včasih skrbi. Ko 
smo se zadnjič pogovarjali 
o denarju sem razumela, da 
se zdaj učim kako razdeliti 
mesečno žepnino, za kaj jo 
porabim najbolj pametno. 
Mogoče mi bo to pomagalo 
kasneje, s plačo.«

Hvala vsem podpornikom 
progama ter humanitarne-
mu Zavodu VID. S svojo 
nesebičnostjo zagotavljate 

Spoštovani.
Humanitarni zavod VID 
sem spoznala ob samem 
začetku svoje službene 
poti v Strokovnem centru 
Kranj. Populacija otrok in 
mladostnikov, ki bivajo pri 
nas, v veliki večini prihaja 
iz družin, ki živijo na so-
cialnem robu. So otroci z 
manj priložnostmi, tisti ka-
terim vsakoletni družinski 
odhod na morje, treningi 
priljubljenega športa, obi-
skovanje različnih teča-
jev ali samo obisk kina ali 
manjši znesek za žepnino, 
niso nekaj samoumevnega. 
Iz takšnih zagat nas je ve-
dno rešil humanitarni zavod 
VID, s svojo mrežo dobro-
tnikov. Vedno so razumeli 
naše stiske, bili odzivni na 
naše prošnje, nobene naše 
sanje se jim niso zdele ne-
mogoče in nedosegljive. 
Močno verjamem, da bo 
samo humanitarnost, empa-
tija in sočutje do ljudi v sti-
ski, rešila ta svet. In resnič-
no sem hvaležna, da naši 
otroci in mladostniki imajo 
možnost, da jim pomagajo 
ljudje, ki delujejo in sode-
lujejo znotraj zavoda VID. 
Beseda hvala je ob taki pri-
liki premalo, da bi zaobjela 
vso našo hvaležnost. Želim 
vam, da bi tudi v naslednjih 
letih nadaljevali s svojim 
poslanstvom in stali ob stra-
ni posameznikom, ki jim ži-
vljenje ni namenilo srečnih 
okoliščin.

Katja Sitar, vzgojiteljica v 
SS Škofja Loka

neprecenljiv zgled solidar-
nosti in spreminjate življe-
nja naših otrok na bolje.

Otroci in vzgojitelji Sta-
novanjske skupine Reteče 

URESNIČENE SANJE
                         ODA VID-u
Hladilnik naš domači 
v temnem kotu tiho ždi.

Večkrat prazen, kakor poln, 
a kaj o tem govoril bi.

Absolutno raje vam povem,
da v stanovanjski skupini zdaj živim.

Lakote tu ne poznam,
za šolo in življenje pripravljam se vsak dan.

A včasih pride kakšen dan, 
ko misli odjadrajo mi stran.

V pustolovski park, v muzej in na koncert si zaželim, 
kako osrečilo bi me, da v bazen se potopim.

In takrat to željo mi izpolni VID,
ki z osebjem in donatorji v srčno noto je ovit.

Danes zato kličemo vam hvala, 
za vse besede, misli in dejanja, 
naj vaš srčni svet bo dejaven vsaj še 300 let!

Mladostniki in vzgojitelji 
Stanovanjske skupine Valjavčeva,
Strokovni center Kranj
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Sp o š t o v a n i 
Zavod VID,

v imenu Judo kluba So-
kol iz Ljubljane želimo 
izraziti iskreno hvale-
žnost za vašo izjemno 
podporo in donacije, 
namenjene našemu čla-
nu Toniju Periču, sle-
pemu judoistu. Vaša 
nesebična pomoč je 
pomembno vplivala 
na njegov napredek in 
uspehe, kar je prineslo 
veliko veselja in ponosa 
celotnemu klubu.

Toni Perič je izjemen 
športnik, ki se vsako-
dnevno sooča s številnimi 
izzivi, vendar pa z vašo 
podporo uspešno prema-
guje ovire. Vaše donacije 
so omogočile financira-
nje njegovih treningov 
in udeležbo na mednaro-
dnih tekmovanjih, kjer je 
lahko pokazal svoje zna-
nje in spretnosti. Z vašo 
pomočjo je Toni dosegel 
izjemne rezultate, kar 
dokazuje, da lahko tudi 
slepi športniki s pravim 
pristopom in podporo do-
segajo uspehe.

Zavod Vid ne podpi-
ra le finančno, ampak 
ustvarja tudi pozitivno in 
spodbudno okolje za vse 
športnike, ki se soočajo 
z različnimi oblikami in-

URESNIČENE SANJE

validnosti. Vaša prizade-
vanja za vključevanje in 
enakopravnost v športu 
so neprecenljiva in pred-
stavljajo pomemben pri-
spevek k družbeni odgo-
vornosti in solidarnosti.

Hkrati vam želimo iz srca 
čestitati ob vaši 30. oble-
tnici delovanja. V treh de-
setletjih ste postali ključni 
steber podpore in navdiha 
za številne športnike z in-
validnostjo. Vaša preda-
nost in trud sta neprecen-
ljiva. Naj vam naslednja 
leta prinesejo še več uspe-
hov in zadovoljstva.

Vaša pomoč Toniju Peri-

JUDO
Judo sem začel trenirati 
leta 2015. Judo treniram 
v Judo klubu Sokol. Judo 
treniram 10 let. Imam 
rjavi pas. Šolskih pasov 
je devet. Mojstrskih pa-
sov je deset. Hodim na 
različna tekmovanja: 
mednarodna tekmova-
nja, specialne olimpija-
de, državna prvenstva, 
za slepe in slabovidne in 
tudi tekmujem v Kata. 
Na mednarodnih tek-
movanjih sem bil na Ni-
zozemskem, v Italiji, v 
Avstriji in na Hrvaškem. 

Doma imam različ-
ne medalje, ki sem jih 
osvojil v judo: srebrne, 
bronaste in zlate meda-
lje. Judo mi daje željo 
do življenja. Vesel sem, 
da sem srečal vas kot 
sponzorja in sem vam 
zahvalen, da me pod-
pirate v judu. Tudi sem 
zahvalen svoji družini, 
ki mi pomaga in spre-
mlja. Največja želja je, 
da grem na Paraolim-
pijske igre. Vse te svo-
je sanje in uspehe ne 
bi mogel ostvariti brez 
vas, ki me podpirate. 
Še enkrat se vam vsem 
skupaj zahvaljujem.

Toni Perić 

ču in Judo klubu Sokol 
pomeni več, kot si lahko 
predstavljate. Omogočili 
ste mu, da sledi svojim 
sanjam, se razvija kot 
športnik in posameznik 
ter postane vzor drugim. 
Vaša podpora krepi Toni-
ja in celotno skupnost, ki 
verjame v moč športa za 
spremembo življenj.

Hvala vam, Zavod Vid, 
za vašo nesebično pod-
poro, zaupanje in priza-
devanje za boljšo priho-
dnost slepih športnikov.
S spoštovanjem in hvale-
žnostjo, 
Judo klub Sokol 
Ljubljana

P omoč sočloveku je kot iskra, ki zaneti plamen upanja. Ko ponudi-
mo svojo roko tistim v stiski, postanemo del nečesa večjega. Vsako 

dejanje prijaznosti, ne glede na njegovo velikost, ima moč, da spremeni 
življenje in srce, tako tistih, ki pomoč prejemajo, kot tudi nas samih. 
Ustvarjamo verižno reakcijo dobrote, ki se širi daleč naokoli in navdi-
huje tudi druge, da storijo enako.

Toni Perič živi 
svoje sanje
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30 LET PODPORE PODJETIJ: 
SKUPAJ GRADIMO LEPŠO 
PRIHODNOST ZA OTROKE S 
POSEBNIMI POTREBAMI

Dolgotrajna zavezanost 
podjetij

Veseli smo, da nas podjetja 
že 30 let podpirajo na različ-
ne načine, vključno z ogla-
ševanjem v našem časopisu 
Dobre novice. Ta dolgotraj-
na podpora je dokaz njiho-
ve zavezanosti k izboljšanju 
življenja otrok s posebnimi 
potrebami.

Podjetja, ki se odločijo za 
oglaševanje v našem časo-
pisu, igrajo ključno vlogo 
pri podpori našemu delu. 
Vsak oglas, ki ga objavijo, 
ne le povečuje njihovo pre-
poznavnost, ampak tudi pri-
speva k našemu poslanstvu 
- pomagati otrokom s po-
sebnimi potrebami.

Neprecenljiva sredstva za pomoč

Sredstva, ki jih podjetja namenijo 
za oglaševanje, so neprecenljiva. Ta 
sredstva nam omogočajo nakup in-
validskih vozičkov, slušnih aparatov, 
ortopedskih pripomočkov in drugih 
naprav, ki jih ti otroci potrebujejo 
za vsakodnevno življenje. Brez teh 
sredstev bi bilo težko zagotoviti po-
trebno opremo in pripomočke.

Poleg tega ta sredstva omogoča-
jo, da lahko organiziramo različ-
ne programe in dejavnosti, ki so 
namenjene izboljšanju kakovosti 
življenja teh otrok. To vključuje 
terapije, izobraževalne programe, 
delavnice in druge dejavnosti, ki 
pomagajo otrokom razvijati svoje 
sposobnosti in samozavest.

Širjenje ozaveščenosti in pridobi-
vanje sredstev

Podjetja, ki se odločijo za ogla-
ševanje pri nas, ne le pomagajo 
financirati naših programov, am-
pak tudi širijo ozaveščenost o po-

membnosti našega dela. Njihova 
podpora nam omogoča, da dose-
žemo več ljudi in pridobimo več 
sredstev za pomoč otrokom.

Vsak oglas, ki ga neko podjetje obja-
vi v našem časopisu, je znak njihove 
zavezanosti k izboljšanju življenja 
otrok s posebnimi potrebami. To je 
tudi sporočilo njihovim strankam, 
kupcem in dobaviteljem ter širši 
skupnosti,  da podpirajo dobrodelne 
namene in da jim ni vseeno za sku-
pnost v kateri poslujejo.

Več kot le oglas

Za nas in naše otroke je vsak oglas 
v našem časopisu več kot le oglas. 
Je obljuba za boljšo prihodnost, je 
znak upanja in je dokaz, da obsta-
jajo podjetja, ki so pripravljena pri-
spevati k izboljšanju sveta.

Zato smo hvaležni vsakemu pod-
jetju, ki se odloči za oglaševanje v 
našem časopisu. Njihova podpora 
nam omogoča, da nadaljujemo z na-
šim delom in pomagamo otrokom s 

posebnimi potrebami živeti polno 
in srečno življenje.

Zahvala podjetjem

Na koncu bi se radi iskreno zahva-
lili vsem podjetjem, ki nas ob naši 
30-letnici delovanja še naprej pod-
pirajo. Vaša podpora resnično spre-
minja življenja. Upamo, da bomo 
še dolgo sodelovali in skupaj gradi-
li lepšo prihodnost za naše otroke. 
Hvala vam! Skupaj smo močnejši. 
Skupaj smo Dobre novice.







Dodajmo mleku vrednost.

Ustvarjamo srečne  
zgodbe podeželja.

Celovita ponudba  
sirarsko-mlekarske opreme

pasterizatorji, sirarski kotli,  
predstiskalnice, stiskalnice,  

sirarske mize, pinje ipd.

www.plevnik.si
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Gorenc bbq d.o.o.
tel.:+386 (0)1 256 60 07              
gsm:+386 (0)31/369 581              
fax.:+386 (0)1 257 25 65
info@gorenc.eu

Siva pot 10, 1000 Ljubljana, Slovenija

WWW.GORENC.EU

Uradni zastopnik:
ASCON d. o. o., Dolinska cesta 1h, 6000 KOPER
05 625 0000, 041 565 897, www.ascon.si

 KUPUJEM TAM, 
 KJER KAKOVOST 
 POZNAM. 

Tradicija? Najnovejša tehnologija? Oboje?
Potem so sodobni traktorji LANDINI rešitev za vas.

Ul. 11. novembra 57, Leskovec Tel.: 041 405 561

SUHOMONTAŽNA GRADNJA



www.silveco.com
studio.orca@silveco.com

T: 01/420 57 20

OFFSET TISK
DIGITALNI TISK
OBLIKOVANJE

CD & DVD 
REPLIKACIJA

Ponudba podjetja
Intercom Celje:
• hidravlični agregati
• cilindri
• montaža hidravličnih inštalacij
• popravila hidravličnih agregatov

Zastopamo:
Bosch, Parker, Vivoil, Hansa, M+S, 

White Hdraulics, Aron, HBS, Manuli ter Semperit.
aso@aso.si
www.aso.si

Za lepši del dneva!

Bazeni • Whirpooli • Savne • Wellnessi • Fontane

www.remax.si
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E-mail: gedeon@t-2.net
www.gedeon-co.si 
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Tel.: 041 676 674

najdete nas tudi na:



Vaš partner
za okensko in vratno okovje

Tel +386 (0)45 023 110

Fax +386 (0)45 134 469

E-mail info@vbhtrgovina.si

VBH Trgovina d.o.o.

Članica skupine VBH

Kidričeva 75

4220 Škofja Loka

www.vbhtrgovina.si 

www.greenteQ.info | www.ce-fix.eu 
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DOLINŠEK-S
Vrtna ulica 9, 3311

Šempeter
www.dolinsek-s.si

Dobrodošli v svet orodij
 za oblikovalce kovin!







Avtomatizacija   Vpenjalna tehnika   Standardni elementi   Orodjarstvo   Ročno orodje

www.halder.si
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Salon
Keramike

Mariborska cesta 1,
2352 Selnica ob Dravi

TEL   02/673-50-33
FAX   02/673-50-32
GSM   031/688-502

E-MAIL   keramika@romet.si

www.romet.si

ź Prodaja vozil  

ź Odkup vozil  

ź Uvoz po naročilu

ź Leasing in kredit 

200m

www.ac-panda.com
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EPROS d.o.o.,   Braslovče,  www.epros.si
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Zagotavljamo vam strokovne, ažurne in vašim 
potrebam prilagojene RAČUNOVODSKE STORITVE.

Nudimo vam DAVČNO SVETOVANJE pri izračunu 
davčnih obveznosti in sodelovanje v davčnih 
postopkih.
 
Ponujamo vam SODOBEN način poslovanja
in sodelovanja z uporabo najnaprednejših in sodelovanja z uporabo najnaprednejših 
računovodskih programov.

Kontaktirajte nas in preverite našo ponudbo!
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Salon:     Juhartova 19, 3311 ŠEMPETER, Ulica 15. maja, 6000 KOPER, 
 Kajakaška cesta 40b, LJUBLJANA

T: 03 700 17 96, F: 03 700 17 97, E: info@kamini.si, I: www.kamini.si

kamini in peči 

Sanacijske kasete za vgradnjo v 
nefunkcionalne kamine: preprosta vgradnja, 
učinkovita rešitev in prihranek pri ogrevanju.

akcijska ponudba  peči na drva in pelete
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V SKRBI ZA  
VAŠE ZDRAVJE,  
VITALNOST IN  

DOBRO POČUTJE. 

Veleprodaja medicinskih pripomočkov,  
kozmetike in prehranskih dopolnil.
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ZDAJ JE VSE ENOSTAVNEJŠE  
Da bi zagotovili večjo preglednost
kompleksnih procesov obdelave
kovin, smo poenostavili in 
izboljšali spletno stran  
secotools.com ter vam tako na 
enem samem mestu omogočili 
dostop do informacij, ki jih 
potrebujete za izboljšanje
produktivnosti.

SECO. VSE NA ENEM MESTU. 
Vse za vaše delo najdete na strani
secotools.com. 
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VISOKA ŠOLA                                                                                                                  
ZA LOGISTIKO IN MANAGEMENT
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Podnaslov

IZOBRAŽEVALNI CENTER 
PRAH

Izobraževalni center Prah je del Skupine Prah s sedežem na Kidričevi ulici 28 v Rogaški Slatini.

SREDNJA STROKOVNA IN POKLICNA ŠOLA:
14 javnoveljavnih izobraževalnih programov, 

prilagojenih odraslim (Logistični tehnik, Strojni 
tehnik, Tehnik računalništva, Ekonomski tehnik, 

Trgovec, Voznik, Gastronom hotelir ...)

VIŠJA STROKOVNA ŠOLA:
višješolski strokovni študijski program                     

Logistično inženirstvo

IZOBRAŽEVANJA ZA POKLICNE VOZNIKE:
Pridobivanje kode 95 (tudi v angleščini)

Podaljševanje kode 95
Specializirana usposabljanja za voznike

Prevoz živih živali

Informacije:
051 33 99 88                                            

izobrazevanje@prah.si                                                      
www.prah.si







BrankoKolenc
Transport, gostinstvo, nepremičnine in trgovina

Branko Kolenc s.p., Gaji 46, Trnovlje pri Celju, SI-3000 Celje
tel: + 386 3 4254 300, fax: + 386 3 4254 303, e-mail: prevozi.kolenc@siol.net, www.transport-kolenc.si

BrankoKolenc
Transport, gostinstvo, nepremičnine in trgovina

Branko Kolenc s.p., Gaji 46, Trnovlje pri Celju, SI-3000 Celje
tel: + 386 3 4254 300, fax: + 386 3 4254 303, e-mail: prevozi.kolenc@siol.net, www.transport-kolenc.si

Logistično-transportno podjetje BRANKO KOLENC S.P. je družinsko podjetje ustanovljeno leta 1986.  Podjetje opravlja naslednje procese:
• logistiko, skladiščene, pretovor in prevoz blaga za kamione in hladilnike,  predvsem za države: Avstrija, Nemčija, Italija, Belgija, 

Nizozemska, Francija, Grčija, Hrvaška in Slovenija.
• logistične storitve, transport, pretovor blaga in skladiščenje, EKSKLUZIVNO za Grčijo 
• gostinsko in trgovsko dejavnost,
• gradnja nepremičnin

Odzivnost, fleksibilnost, zanesljivost in točnost so povezovalni most med  nami in našimi partnerji. Hvala za zaupanje.

Branko Kolenc s.p., Logistika-transport, gostinstvo nepremičnine in trgovina
Gaji 46, 3000 Celje, Slovenija

Telefon: +386 34254-300; -302; -308
 Fax: + 386 34254-303

E-mail: prevozi.kolenc@siol.net
              logistika@kolenc.si

www.transport-kolenc.si
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LOGISTIČNO-TRANSPORTNE DEJAVNOSTI

 

 
 

 
 

TEKOL d.d. Maribor 
Ulica Pohorskega 

bataljona 14 
 

Tel.: 02/ 421 31 06 
www.tekol.si 

 
Peskanje  –  Barvanje  –  Metalizacija  – Epoksi tlaki  –  

Sanacije betonov  –  Protipožarni premazi 
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tel: + 386 3 4254 300, fax: + 386 3 4254 303, e-mail: prevozi.kolenc@siol.net, www.transport-kolenc.si

BrankoKolenc
Transport, gostinstvo, nepremičnine in trgovina

Branko Kolenc s.p., Gaji 46, Trnovlje pri Celju, SI-3000 Celje
tel: + 386 3 4254 300, fax: + 386 3 4254 303, e-mail: prevozi.kolenc@siol.net, www.transport-kolenc.si

Logistično-transportno podjetje BRANKO KOLENC S.P. je družinsko podjetje ustanovljeno leta 1986.  Podjetje opravlja naslednje procese:
• logistiko, skladiščene, pretovor in prevoz blaga za kamione in hladilnike,  predvsem za države: Avstrija, Nemčija, Italija, Belgija, 

Nizozemska, Francija, Grčija, Hrvaška in Slovenija.
• logistične storitve, transport, pretovor blaga in skladiščenje, EKSKLUZIVNO za Grčijo 
• gostinsko in trgovsko dejavnost,
• gradnja nepremičnin

Odzivnost, fleksibilnost, zanesljivost in točnost so povezovalni most med  nami in našimi partnerji. Hvala za zaupanje.

Branko Kolenc s.p., Logistika-transport, gostinstvo nepremičnine in trgovina
Gaji 46, 3000 Celje, Slovenija

Telefon: +386 34254-300; -302; -308
 Fax: + 386 34254-303

E-mail: prevozi.kolenc@siol.net
              logistika@kolenc.si

www.transport-kolenc.si

    31 LET 
LOGISTIČNO-TRANSPORTNE DEJAVNOSTI

 

 
 

 
 

TEKOL d.d. Maribor 
Ulica Pohorskega 

bataljona 14 
 

Tel.: 02/ 421 31 06 
www.tekol.si 

 
Peskanje  –  Barvanje  –  Metalizacija  – Epoksi tlaki  –  

Sanacije betonov  –  Protipožarni premazi 

 

S M A R T  P R O C E S S I N G  O F  M E T A L
S I N C E  1 9 9 0 









ASFALTERSTVO BRUS D.O.O. 
GRADBENA MEHANIZACIJA IN NIZKE GRADNJE

CESTA K TAMU 24 A,  MARIBOR

041 638 - 176 , BOJAN 
041 577 - 389, KLAVDIJA

E-MAIL: ASFALTERSTVO.BRUS@SIOL.NET 

WWW.ASFALTERSTVO-BRUS.SI 

- asfaltiranje dvorišČ, ploČnikov,    
  parkirišČ, cestišČ..
- polaganje vseh vrst tlakovcev 
- izdelava škarp
- izkopi in prevozi
- urejanje okolja
- polaganje robnikov
- izdelava kanalizacij
- dela z gradbeno mehanizacijo

asfalterstvo 
brus







Iz divjih neokrnjenih Iz divjih neokrnjenih 
gozdov čiste narave pod gozdov čiste narave pod 

Altajskim gorovjem za Altajskim gorovjem za 

vaše zdravje. vaše zdravje.   

Ljudje z Altaja so znali prisluhniti  naravi in poslušati 
njena sporočila. Narava jim je nudila zdravilne 
učinkovine za zdravljenje tudi najtežjih bolezni.  

Skozi lastne izkušnje in s potrditvijo znanosti so 
nastali izdelki, ki nosijo v sebi moč narave za podporo 
vašemu telesu pri najtežjih izzivih vašega življenja.


